[image: ]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 16.08. 2017 г.	                                                                                 № 37
Об утверждении Порядка
предоставления информации
о деятельности Малоярославецкого
Районного Собрания депутатов
муниципального района
«Малоярославецкий район»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьёй 22 Устава  муниципального района «Малоярославецкий район»,

Малоярославецкое  Районное  Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления информации о деятельности Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» (прилагается).
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и  подлежит размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации www.maloyar.ru.

Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                    И.В. Тарченко

Приложение
к решению Малоярославецкого
Районного Собрания депутатов
муниципального района
«Малоярославецкий район»
[bookmark: _GoBack]от 16.08. 2017г. №37

ПОРЯДОК
 предоставления информации о деятельности
Малоярославецкого Районного Собрания депутатов
муниципального района «Малоярославецкий район»

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и устанавливает общие правила предоставления информации о деятельности Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» (далее – Районное Собрание), а также определяет ответственных за предоставление этой информации.

II. Основные способы и формы предоставления информации
о деятельности Районного Собрания

2. Предоставление информации о деятельности Районного Собрания обеспечивается следующими способами:
1) обнародование (опубликование) Районным Собранием информации о своей деятельности в средствах массовой информации;
2) размещение Районным Собранием информации о своей деятельности на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее – сети Интернет);
3) размещение Районным Собранием информации о своей деятельности в помещениях, занимаемых Районным Собранием, и в иных отведенных для этих целей местах;
4) ознакомление физических и юридических лиц с информацией о деятельности Районного Собрания в помещениях, занимаемых Районным Собранием, а также через библиотечные и архивные фонды;
5) присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Районного Собрания, его комитетов и комиссий;
6) предоставление пользователям информации по их запросу информации о деятельности Районного Собрания;
7) другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными правовыми актами.
3. Информация о деятельности Районного Собрания может предоставляться в устной форме и в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа.
4. Информация для размещения на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации предоставляется в отдел информационных технологий районной администрации.
5. Подготовка и предоставление информации о деятельности Районного Собрания для опубликования в СМИ и размещения на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации в информационно-коммуникационной сети Интернет осуществляются аппаратом Районного Собрания в рамках его полномочий и в соответствии с поручениями и распоряжениями Главы муниципального района, председателя Районного Собрания.

III. Перечень информации о деятельности Районного Собрания, размещаемой в сети Интернет

6.  Информация о деятельности Районного Собрания, размещаемая в сети Интернет, содержит:
1) общую информацию о Районном Собрании, в том числе:
а) структуру Районного Собрания;
б) почтовый адрес, адрес электронной почты;
в) сведения о полномочиях Районного Собрания, задачах и функциях структурных подразделений Районного Собрания, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
г) сведения о руководителях и депутатах Районного Собрания, руководителях структурных подразделений Районного Собрания (фамилии, имена,  отчества,  а так же при согласии указанных  лиц иные  сведения о них);
д) сведения о средствах массовой информации, учрежденных Районным Собранием;
2) информацию о нормотворческой деятельности Районного Собрания, в том числе:
а)  перечень решений Районного Собрания;
б) информацию об официальных органах публикации и размещения решений  Районного Собрания;
в) информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд в соответствии с действующим законодательством;
г) порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Районным Собранием;
3) информацию о мероприятиях, проводимых Районным Собранием, а также сведения об официальных визитах и о рабочих поездках председателя Районного Собрания,  депутатов и официальных делегаций Районного Собрания;
4) тексты официальных выступлений и заявлений председателя Районного Собрания;
5) информацию о работе Районного Собрания с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:
а) график приема граждан председателем Районного Собрания и депутатами Районного Собрания на текущий месяц, номера телефонов для предварительной записи на прием;
[bookmark: P108]6) следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые депутатами Районного Собрания в соответствии с законодательством:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Районного Собрания, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату Районного Собрания, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход депутата Районного Собрания, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) информация о деятельности контрольно-счётной комиссии в соответствии со статьёй 17 Положения о контрольно-счётной комиссии муниципального района «Малоярославецкий район».
7.  Информация о деятельности Районного Собрания, размещаемая в сети Интернет, обновляется по мере поступления в аппарат Районного Собрания  сведений о текущих событиях и мероприятиях.
8. Порядок размещения сведений, указанных в подпункте 6 пункта 6 настоящего Порядка, на официальном сайте районной администрации и порядок предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами определяются соответствующими решениями Районного Собрания.

image1.png